
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

     

   
 

 
 

 

      

      

 

       

          

      

      

           

      

       

          

  

 

       

        

         

    

        

      

           

    

      

        

          

          

      

 

Remissvar 

2022-01-31 Stockholm 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

frida.niklasson@regeringskansliet.se (kopia) 

En skyldighet att beakta vissa samhällsintressen vid 

offentlig upphandling (Ds 2021:31) 

Diarienummer Fi2021/03461 

Läkemedelsindustriföreningen (Lif) önskar lämna nedanstående synpunkter 

på rubricerad remiss som publicerades 28 oktober 2021. 

Lif och våra medlemsföretag arbetar kontinuerligt för att öka sitt positiva bidrag 

till samhället genom att utveckla säkra och effektiva läkemedel och vacciner 

samt säkra den långsiktiga försörjningen av läkemedel och vacciner till svensk 

hälso- och sjukvård. Arbete präglas av insatser som syftar till att minimera 

negativ påverkan på miljö och klimat. Företagens kunder utgörs till stor del av 

Sveriges regioner, och Lif stödjer regionernas arbete för att via 

hållbarhetskriterier i den offentliga upphandlingen premiera företag och 

läkemedel som utöver efterfrågad medicinsk effekt även bidrar till långsiktig 

hållbar utveckling. 

Lif välkomnar de förslag som presenteras i Finansdepartementets rubricerade 

promemoria. Lif anser att hållbarhetskriterier ska finnas med i den offentliga 

upphandlingen och önskar ta tillfället i akt att påtala vikten av att de kriterier 

som ställs är såväl rimliga och relevanta, som vetenskapligt robusta. 

Erfarenhetsmässigt har så inte alltid varit fallet efter att miljökrav 

introducerades i den offentliga upphandlingen av läkemedel i början av 00-

talet. Det är av största vikt att kriterieutveckling sker i nära samverkan med 

näringslivet. Regioner och andra upphandlande myndigheter måste också 

bygga upp erforderlig kompetens för att utvärdera och följa upp företagens 

anbud utifrån de uppgifter som redovisas utifrån ställda hållbarhetskrav. Ett 

sådant helhetstänk är en förutsättning för att upphandlande myndigheter ska 

kunna premiera ”bästa anbud” och inte – vilket tyvärr fortsatt är alltför vanligt 

förekommande – ”anbudet med lägsta pris”. Att kontraktet tilldelas företaget 
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Remissvar 

med ”bästa anbud” stödjer den gröna samhällsomställningen vi alla önskar 

bidra till. 

Med vänlig hälsning 

Anders Blanck 

Generalsekreterare 
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